

# ZMLUVA O DIELO č. ....<sup>2</sup>.../2021

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

**Objednávateľ: obec PRUŽINA**

IČO : 00 317 730

DIČ: 2020684754

so sídlom: Pružina 415, 018 22 Pružina

štatutárny zástupca: Michal Ušiak, starosta obce

(ďalej ako „objednávateľ“)

**Zhotoviteľ: FERRMONT, a.s.**

sídlo : Trenčianska 1320/89, 020 01 Púchov

IČO: 31 619 916

DIČ: 2020441907

štatutárny zástupca: Ing. Radovan Lahoda, predseda predstavenstva  
Ján Ružička, podpredseda predstavenstva  
Ing. Juraj Rutzký, člen predstavenstva  
Ing. Tomáš Focko, člen predstavenstva  
Ing. Martin Lahoda, člen predstavenstva

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

## I.

### Predmet Zmluvy

- 1.1. Zhotoviteľ sa na základe tejto zmluvy a dojednaní v nej zaväzuje pre objednávateľa a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve riadne a včas zhotoviť a odovzdať dielo, ktoré je bližšie špecifikované v bode 1.3. tohto článku.
- 1.2. Objednávateľ sa zaväzuje dielo, ktoré bolo riadne a včas zhotovené a dodané v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 1.3. Dielom podľa bodov 1.1 a 1.2 tohto článku sa rozumie - „Zateplenie a obnova obvodového pláštia katolíckeho kultúrneho domu Štefana Závodníka Pružina“ v rozsahu: zateplenie, fasáda kultúrneho katolíckeho domu Štefana Závodníka Pružina- Celkový rozsah diela je definovaný Prílohou č. 1 tejto zmluvy, ktorá je tvorená rozpočtom diela v podobe: nacenený výkaz – výmer, s uvedením jednotlivých položiek, ktoré tvoria celkovú cenu diela podľa článku III. tejto zmluvy (ďalej len „Príloha č. 1“). Príloha č. 1 zároveň tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.

## II.

### Kvalita predmetu diela

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v súlade so slovenskými technickými normami a bez faktických a právnych väd, ktoré by bránili jeho užívaniu zo strany objednávateľa.
- 2.2. Zhotoviteľ je povinný vopred písomne oznámiť objednávateľovi každú zamýšľanú zmenu v realizácii diela alebo zmenu v použitých materiáloch a komponentoch, ktoré sú uvedené v Prílohe č. 1. Zhotoviteľ sa zaväzuje pokračovať v zmenenej realizácii diela alebo s použitím

1. AA

iného materiálu alebo komponentu ako je uvedené v Prílohe č.1 až po písomnom odsúhlasení predmetných zmien objednávateľom.

### III.

#### Cena diela a platobné podmienky zmluvy

- 3.1. Za včasné a riadne vykonanie diela podľa tejto zmluvy sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela 48 229,64 € bez DPH + DPH 9 645,93 € v celkovej výške s DPH 57 875,57 € (slovom: päťdesiatšedemtisícosemstosedemdesiatpäť Eur a päťdesiatšedem centov). Dohodnutá cena je stanovená ako pevná cena a obsahuje všetky náklady zhotoviteľa na zhotovenie diela, prevoz diela, montáž a všetky práce spojené s dielom, vrátane odvozu a likvidáciu odpadu a všetky ďalšie položky ako plynú z Prílohy č. 1.
- 3.2. Prípadné práce navyše budú vopred písomne odsúhlasené objednávateľom.
- 3.3. Zhotoviteľ je/nie je platiteľom DPH.
- 3.4. Všetky faktúry vystavené na základe tejto zmluvy sú splatné do 15 dní odo dňa doručenia druhej zmluvnej strane. Ak faktúra nebude obsahovať údaje, ktoré sú na tento doklad kladené na základe všeobecne záväzných právnych predpisov alebo k nej nebude pripojený preberací protokol v súlade s článkom VII, tejto zmluvy, je adresát faktúry oprávnený v rámci 15-dňovej lehoty na úhradu vrátiť neúplnú faktúru druhej zmluvnej strane a lehota na úhradu začne plynúť až opätovným doručením doplnenej alebo opravenej faktúry adresátovi.

### IV.

#### Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť dielo do **31. 12. 2021**
- 4.2. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti alebo skutočnosti, ktorá bráni realizácii diela s možným následkom omeškania zhotovenia diela riadne alebo včas.
- 4.3. V prípade, že zhotoviteľ mešká so zhotovením diela v termíne podľa bodu 4.1. tohto článku, má objednávateľ právo žiadať náhradu škody, vrátane ušlého zisku a má právo na zmluvnú pokutu v zmysle bodu 8.1. článku VIII tejto zmluvy.

### V.

#### Práva a povinnosti objednávateľa

- 5.1. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom uvedeným v bode 4.1. článku IV tejto zmluvy, objednávateľ je oprávnený toto dielo prevziať v skoršom termíne. Zhotoviteľ je povinný o uvedenom včas oboznámiť objednávateľa písomne.
- 5.2. Objávateľ je oprávnený kontrolovať dielo na každom stupni jeho zhotovenia. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným zhotovením diela na vlastné náklady a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe nevyhoví týmto požiadavkám objednávateľa alebo neodstráni vady v časti zhotoveného diela na svoje náklady v termíne určenom objednávateľom, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť.

### VI.

#### Povinnosti zhotoviteľa

- 6.1. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci tých osôb v priestore staveniska, ktorých vstup na stavenisko a pohyb v priestore staveniska je oprávnený. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho dodávateľov majúcich príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác.
- 6.2. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastné riziko.

- 6.3. Zhotoviteľ je povinný odstrániť svoje stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpad zo staveniska a zároveň je povinný stavenisko úplne vypratať a upraviť na vlastné náklady po ukončení diela a uviesť okolité susedné pozemky vo vlastníctve objednávateľa do stavu, v akom sa nachádzali pred začiatkom realizácie diela. Tieto povinnosti je zhotoviteľ povinný splniť najneskôr do 5 dní po odovzdaní diela.

## VII.

### Odovzdanie a prevzatie

- 7.1. Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si splní zhotoviteľ odovzdaním diela objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. O odovzdaní a prevzatí diela spíše zmluvné strany preberací protokol, ak bude dielo dodané v termíne podľa bodu 4.1. článku IV tejto zmluvy a bez väd.
- 7.2. Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady brániace riadnemu užívaniu diela, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ sa zaväzuje oznámiť objednávateľovi termín ďalšej obhliadky diela do 3 pracovných dní odo dňa odstránenia predmetných väd diela. Ak sa zistia pri novej obhliadke diela opakovane alebo ďalšie vady diela, postupujú zmluvné strany spôsobom uvedeným vyššie v tomto bode. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení všetkých predmetných väd. Všetky vady diela odstraňuje zhotoviteľ na svoje náklady. Objávateľ nie je v omeškaní s úhradou faktúry až do času, pokým zhotoviteľ nedodá dielo bez väd.

## VIII.

### Sankcie

- 8.1. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z pevnej ceny diela s DPH podľa bodu 3.1 článku III tejto zmluvy za každý deň omeškania s plnením svojej povinnosti dodať dielo riadne a včas, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 8.2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúr má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

## IX.

### Zodpovednosť za vady, záruka za kvalitu

- 9.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vyhotovené v súlade s touto zmluvou, bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve a bude zodpovedať kvalitatívnym požiadavkám stanovených v slovenských technických normách a legislatíve.
- 9.2. Záručná doba na dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je 5 rokov. Záručná doba začína plynúť dňom protokolárneho odovzдания a prevzatia diela objednávateľom a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 9.3. Zárukou preberá zhotoviteľ záväzok, že predmet diela bude počas záručnej doby spôsobilý na užívanie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu a tiež vlastnosti a kvalitu, ktoré sú na jednotlivé použité komponenty a materiál určené technickými normami alebo všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 9.4. Objávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady, ktorá nie je skrytou vadou diela uplatní u zhotoviteľa po jej zistení písomne do 5 pracovných dní odo dňa, kedy danú závalu mohol objednávateľ prvý krát zistiť. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia podaná faxom prípadne e-mailom, poštou.
- 9.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vady diela do 30 pracovných dní od prijatia písomnej reklamácie.
- 9.6. Ak nie je odstránenie väd diela možné, môže objednávateľ požadovať zníženie ceny diela. Zníženie ceny diela je možné požadovať aj vtedy, ak nie je možné od zhotoviteľa požadovať, aby odstránil vady diela.

1. A

## X.

### Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody

Materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie diela zabezpečuje zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou ceny podľa bodu 3.1 článku III tejto zmluvy. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do úplného zaplatenia ceny diela.

## XI.

### Ďalšie zmluvné dojednania

- 11.1. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyplývajúce z tejto zmluvy alebo s ňou výslovne neupravené, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 11.2. Ostatné zmeny a doplnky zmluvy možno uskutočniť len písomne dodatkom k tejto zmluve, inak je zmena či doplnenie neplatné.
- 11.3. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, po jednom, pre každú zmluvnú stranu.
- 11.4. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a svoje účinky nasledujúci deň po zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
- 11.5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1.

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 218  
Stavba: Závodníkov katolícky kultúrny dom

JKSO:  
Miesto:

KS:  
Dátum: 13.4.2021

Objednávateľ:  
obec Pružina

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
FERRMONT, a.s.

IČO: 31 619 916  
IČ DPH: SK2020441907

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov 48 229,64  
Ostatné náklady zo súhrnného listu 0,00

**Cena bez DPH 48 229,64**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	48 229,64	9 645,93

**Cena s DPH v EUR 57 875,57**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ FERRMONT, a.s.

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

20.05.20

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 218

Stavba: Závodníkov katolícky kultúrny dom

Miesto:

Dátum:

13.04.2021

Objednávateľ: obec Pružina

Projektant:

Zhotoviteľ: FERRMONT, a.s.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>1)</b>	<b>Náklady z rozpočtov</b>	<b>48 229,64</b>	<b>57 875,57</b>
218	Závodníkov katolícky kultúrny dom	48 229,64	57 875,57
<b>2)</b>	<b>Ostatné náklady zo súhrnného listu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>		<b>48 229,64</b>	<b>57 875,57</b>



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

**Závodníkov katolícky kultúrny dom**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

13.04.2021

Objednávateľ:

obec Pružina

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

FERRMONT, a.s.

IČO:

IČ DPH:

31619916

SK2020441907

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	48 229,64
Ostatné náklady	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>48 229,64</b>

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	48 229,64	20,00%	9 645,93

**Cena s DPH** **v EUR** **57 875,57**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ **FERRMONT, a.s.**

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Obec Pružina

## Závodníkov katolícky kultúrny dom

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: obec Pružina

Projektant:

Zhotoviteľ: FERRMONT, a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>48 229,64</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	33 094,91
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	60,91
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	25 033,65
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	7 219,36
99 - Presun hmôt HSV	780,99
PSV - Práce a dodávky PSV	13 603,03
764 - Konštrukcie klampiarske	905,76
766 - Konštrukcie stolárske	576,96
782 - Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa	12 116,60
784 - Maľby	3,71
OST - Ostatné	1 531,70
OST - Ostatné	1 531,70
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>48 229,64</b>





# ROZPOČET

Stavba:

**Závodníkov katolícky kultúrny dom**

Miesto:

Dátum: 13.04.2021

Objednávateľ: obec Pružina

Projektant:

Zhotoviteľ: FERRMONT, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>48 229,64</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				33 094,91
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				60,91
1	K	310238211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1 m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu vápennocementovú	m3	0,167	364,71	60,91
	VV		"E" 0,32*0,70*0,30+0,485*0,685*0,30		0,167		
	VV		Súčet		0,167		
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				25 033,65
2	K	610991110.S	Zakrývanie výplní vonkajších okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	44,987	2,16	97,17
	VV		"A" 2,00*1,85*4+0,63*0,92		15,380		
	VV		"B" 0,84+0,57+0,875*0,61+1,20*1,485		3,726		
	VV		"C" 2,35*1,96*4+1,03*0,86*5		22,853		
	VV		"E" 0,58*0,87*6		3,028		
	VV		Súčet		44,987		
3	K	612460151.S	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	0,556	6,89	3,83
	VV		"E" 0,32*0,70+0,485*0,685		0,556		
	VV		Súčet		0,556		
4	K	612460228.S	Vnútorná stierka stien vápenná, hr. 3 mm	m2	0,556	10,49	5,83
5	K	612460361.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 5 mm	m2	0,556	8,49	4,72
6	K	622422511	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -do 40% hladkých	m2	178,388	11,59	2 067,52
	VV		"A" 20,00*(0,30+0,20)+(10,65+78,41)*0,40		45,624		
	VV		"B" (20,50+83,10)*0,40		41,440		
	VV		"C" (36,67+66,23)*0,40		41,160		
	VV		"D" (10,20+38,70)*0,40		19,560		
	VV		"E" (13,00+63,51)*0,40		30,604		
	VV		Súčet		178,388		
7	K	622460151.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	0,556	8,39	4,66
	VV		"E" 0,32*0,70+0,485*0,685		0,556		
	VV		Súčet		0,556		
8	K	622460241.S	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	0,556	13,08	7,27
	VV		"E" 0,32*0,70+0,485*0,685		0,556		
	VV		Súčet		0,556		
9	K	622460361.S	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 5 mm	m2	329,950	10,73	3 540,36
	VV		"A" 78,41		78,410		
	VV		"B" 83,10		83,100		
	VV		"C" 66,23		66,230		
	VV		"D" 38,70		38,700		
	VV		"E" 63,51		63,510		
	VV		Súčet		329,950		
10	K	622491504	Fasádna farba akrylátová JUB REVITALcolor – farebná, dvojnásobná	m2	329,950	10,23	3 375,39
	VV		"A" 78,41		78,410		
	VV		"B" 83,10		83,100		
	VV		"C" 66,23		66,230		
	VV		"D" 38,70		38,700		
	VV		"E" 63,51		63,510		
	VV		Súčet		329,950		
11	K	625250204.S	Kontaktný zateplovací systém z bieleho EPS hr. 60 mm, skrutkovacie kotvy	m2	329,950	35,20	11 614,24
	VV		"A" 78,41		78,410		
	VV		"B" 83,10		83,100		
	VV		"C" 66,23		66,230		
	VV		"D" 38,70		38,700		
	VV		"E" 63,51		63,510		
	VV		Súčet		329,950		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
12	K	625250312.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z bieleho EPS hr. 20 mm	m2	32,706	29,42	962,21
	VV		"A" (1,85+2,00)*2*0,20*4+(0,63+0,92)*2*0,20		6,780		
	VV		(2,20*2+1,49)*0,20		1,178		
			"B"				
	VV		(0,84+0,57)*2*0,20+(0,875+0,61)*2*0,20+(2,61*2+1,62)*0,20+(1,20+1,485)*2*0,20+(2,07*2+0,97)*0,20		4,622		
			"C"				
	VV		(2,35+1,96)*2*0,20*4+(0,86+1,03)*2*0,20*5+(1,96*2+1,70)*0,20+(2,00*2+0,90)*0,20+(2,04*2+1,01)*0,20		13,798		
			"E"				
	VV		(0,87+0,575)*2*0,20*6+(1,92*2+0,80)*0,20*2+(2,03*2+0,96)*0,20		6,328		
			Súčet		32,706		
13	K	625250540.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 20 mm, skrutkovacie kotvy	m2	91,020	36,81	3 350,45
	VV		"A" 10,65		10,650		
	VV		"B" 20,50		20,500		
	VV		"C" 36,67		36,670		
	VV		"D" 10,20		10,200		
	VV		"E" 13,00		13,000		
	VV		Súčet		91,020		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				7 219,36
14	K	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	420,970	9,84	4 142,34
	VV		"A" 10,65+78,41		89,060		
	VV		"B" 20,50+83,10		103,600		
	VV		"C" 36,67+66,23		102,900		
	VV		"D" 10,20+38,70		48,900		
	VV		"E" 13,00+63,51		76,510		
	VV		Súčet		420,970		
15	K	953948501	STO soklový profil Sto-Sockelleiste Universal pre hr. izolantu 20 mm (hliníkový)	m	87,060	11,10	966,37
	VV		"A" 25,70-1,49		24,210		
	VV		"B" 22,70-1,62-0,97		20,110		
	VV		"C" 22,00-1,00-0,90		20,100		
	VV		"D" 8,50-0,90		7,600		
	VV		"E" 17,60-0,96-0,80-0,80		15,040		
	VV		Súčet		87,060		
16	K	953948541.S	Profil zakladací uholníkový (hliníkový)	m	87,060	14,63	1 273,69
	VV		"A" 25,70-1,49		24,210		
	VV		"B" 22,70-1,62-0,97		20,110		
	VV		"C" 22,00-1,00-0,90		20,100		
	VV		"D" 8,50-0,90		7,600		
	VV		"E" 17,60-0,96-0,80-0,80		15,040		
	VV		Súčet		87,060		
17	K	953995416.S	Parapetný profil s integrovanou sieťovinou	m	29,545	4,73	139,75
	VV		"A" 2,00*4+0,63		8,630		
	VV		"B" 0,84+0,875+1,20		2,915		
	VV		"C" 2,35*4+1,03*5		14,550		
	VV		"E" 0,575*6		3,450		
	VV		Súčet		29,545		
18	K	953996121	PCI okenný APU profil s integrovanou tkaninou	m	77,605	6,63	514,52
	VV		"A" 1,85*8+0,92*2		16,640		
	VV		"B" 0,84+0,57*2+0,875+0,61*2+1,20+1,485*2		8,245		
	VV		"C" (1,96*2+2,35)*4+(0,86*2+1,03)*5		38,830		
	VV		"E" (0,87*2+0,575)*6,00		13,890		
	VV		Súčet		77,605		
19	K	953996131	PCI Rohový PVC profil s integrovanou tkaninou 100x100	m	49,660	3,59	178,28
	VV		"A" 4,20+3,80		8,000		
	VV		"B" 4,90+4,90		9,800		
	VV		"C" 5,61+5,61		11,220		
	VV		"D" 6,27+5,47		11,740		
	VV		"E" 3,46+5,44		8,900		
	VV		Súčet		49,660		
20	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	1,000	4,41	4,41
	VV		"D" 1,00		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
D	99		Presun hmôt HSV				780,99
21	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	15,224	51,30	780,99
D	PSV		Práce a dodávky PSV				13 603,03
D	764		Konštrukcie klampiarske				905,76

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	764410540	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	29,545	27,29	806,28
	W		"A" 2,00*4+0,63		8,630		
	W		"B" 0,84+0,875+1,20		2,915		
	W		"C" 2,35*4+1,03*5		14,550		
	W		"E" 0,575*6		3,450		
	W		Súčet		29,545		
23	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	29,545	1,85	54,66
	W		"A" 2,00*4+0,63		8,630		
	W		"B" 0,84+0,875+1,20		2,915		
	W		"C" 2,35*4+1,03*5		14,550		
	W		"E" 0,575*6		3,450		
	W		Súčet		29,545		
24	K	764454234	Montáž kruhových kolien z pozinkovaného PZ plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	2,000	8,76	17,52
	W		"C" 2,00		2,000		
	W		Súčet		2,000		
25	M	553440039200	Koleno lisované pozink K 100, 72°, priemer 100 mm, KJG	ks	2,000	4,77	9,54
26	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	8,880	2,00	17,76
D	766		Konštrukcie stolárske				576,96
27	K	766662113.S	Montáž dverového krídla otočného jednokridlového bezpoldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	46,41	46,41
	W		"D" 1,00		1,000		
	W		Súčet		1,000		
28	M	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	ks	1,000	149,70	149,70
29	M	611610000400.S	Dvere vchodové jednokridlové, šírka 900 mm, drevené, plné	ks	1,000	380,85	380,85
D	782		Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa				12 116,60
30	K	782111160	Montáž obkladov stien štiepanými kamennými doskami s nepravidelným tvarom rubu a líca	m2	91,020	82,05	7 468,19
	W		"A" 10,65		10,650		
	W		"B" 20,50		20,500		
	W		"C" 36,67		36,670		
	W		"D" 10,20		10,200		
	W		"E" 13,00		13,000		
	W		Súčet		91,020		
31	M	583840001200.S	Obklad nepravidelného tvaru - andezit, priemer 100-150 mm, hrúbka 20-40 mm	m2	91,020	44,25	4 027,64
32	K	998782201	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	%	114,958	5,40	620,77
D	784		Maľby				3,71
33	K	784422271	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	0,556	2,96	1,65
34	K	784423271	Maľby vápenné tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	0,556	3,71	2,06
D	OST		Ostatné				1 531,70
D	OST		Ostatné				1 531,70
35	K	ost 001	Bleskozvod uložený v zateplení alebo odsadený na fasáde, revízia	m	4,900	78,00	382,20
	W		"B" 4,90		4,900		
	W		Súčet		4,900		
36	K	ost 002	Vývod vodovodu s kohutom - predĺženie vývodu na fasáde o 10 cm	m	1,000	57,00	57,00
	W		"B" 1,00		1,000		
	W		Súčet		1,000		
37	K	ost 003	Demontáž a spätná montáž ochranných mreží okna, dverí	m	3,000	97,50	292,50
	W		"B" 2,00		2,000		
	W		"C" 1,00		1,000		
	W		Súčet		3,000		
38	K	ost 004	Demontáž a spätná montáž strešných zvodov	ks	6,000	75,00	450,00
	W		"A" 2,00		2,000		
	W		"B" 1,00		1,000		
	W		"C" 2,00		2,000		
	W		"E" 1,00		1,000		
	W		Súčet		6,000		
39	K	ost 005	Naloženie, odvoz a likvidácia odpadu na skládke	eur	1,000	350,00	350,00